
Numer referencyjny: GIM.6130.17.2024 

Turek, dnia 04 kwietnia 2024 r. 

 

Do Wykonawców 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie usługi pn. 

„UTRZYMANIE PARKU MIEJSKIEGO IM. ŻERMINY SKŁADKOWSKIEJ W TURKU” – 

(ogłoszenie o zamówieniu nr 2024/BZP 00264374 z dnia 28-03-2024 r.) 

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2023, poz. 1605 ze zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień w odpowiedzi na 

wniosek Wykonawcy związany z wyjaśnieniem treści SWZ, który wpłynął do Zamawiającego 

w dniu 02-04-2024 r. 

PYTANIE NR 1 

W formularzu cenowym znajduje się pozycja pn. "regulacja wody w stawach", natomiast nie 

ma żadnej informacji co do tego punktu w SWZ ani w zał. nr 8 do SWZ ( Opis przedmiotu 

zamówienia). Skoro jest to czynność o częstotliwości wykonywania miesięcznej i 

prognozowanej ilości 7 to jest to bardzo istotne zadanie. Proszę o dokładny opis tej usługi. 

 

UDZIELONA ODPOWIEDŹ: 

Usługa polegająca na regulacji wody w stawach została opisana w punkcie nr 12 

zmodyfikowanego w dniu 04.04.2024 Załącznika nr 8 do SWZ  

 

PYTANIE NR 2 

Zamawiający w ogłoszeniu ani w SWZ czy też w załącznikach do SWZ nie podaje powierzchni 

trawników do koszenia (4 krotne koszenie). Jeżeli jednym z kryteriów oceny oferty przez 

Zamawiającego jest czas reakcji do przystąpienia do wykonania usługi koszenia i ma on wagę 

20%, to znaczyłoby, iż jest to bardzo istotne dla Zamawiającego ale również dla Oferenta przy 

sporządzaniu oferty. Czy Zamawiający liczy tylko na oferty firm już znających powierzchnię 

(np wykonujących obecnie prace na terenie parku) lub tych, które dawniej miały to w zakresie 

usług? To samo tyczy się punktu dotyczącego bieżącej pielęgnacji terenów jak i oddzielnej 

pozycji w formularzy ofertowym pn. "odcinanie darni z alejek", tzn. brak jest doprecyzowania 

długości krawężników i/ lub alejek wzdłuż, których ma być odcinana darnina. Dla zachowania 

zasad konkurencyjności i dla równego traktowania Oferentów wnosimy o oficjalne dodanie 

informacji o powierzchni terenów podlegających koszeniu oraz długości krawężników i alejek, 

przy których ma być odcinana darń, do SWZ lub stosownego załącznika do SWZ. 

 

UDZIELONA ODPOWIEDŹ: 

Czas reakcji Wykonawcy do przystąpienia do wykonania usługi koszenia, a nie czas jej 

wykonania jest istotny w kryterium oceny ofert, wobec powyższego nie ma potrzeby podawania 



powierzchni trawników. To samo dotyczy długości krawężników czy alejek. Park Miejski w 

Turku jest miejscem ogólnodostępnym, każdy potencjalny Wykonawca , w każdej chwili może 

wejść na teren parku i zapoznać się z interesującymi go elementami potrzebnymi do 

sporządzenia i wyceny oferty. W latach ubiegłych ta informacja również nie była podawana w 

SWZ, wszystkie profesjonalne podmioty zajmujące się utrzymaniem podobnych obiektów, 

przystępując do postępowania zapoznawały się z przedmiotem zamówienia „w terenie”, co jest 

jakby rzeczą oczywistą. Sugerujemy zatem udanie się do Parku Miejskiego w celu dokonania 

oglądu i zapoznania się na miejscu z interesującymi Państwa zagadnieniami. 
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